[image: Герб Оек коректировка цветной]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» февраля 2024 года				                           	    № 105-п

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 25.11.2022 Г. № 186-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с п. 1 ст. 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 18 Положения о бюджетном процессе в Оекском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Оекского муниципального образования от 27 августа 2021 года № 47-45 Д/сп, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Оекского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Оекского муниципального образования от 25 ноября 2022 года № 186-п «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Оекского муниципального образования»:
1.1. Раздел 2. Порядка изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление от 29 января 2024 года № 26-п «О внесении изменений в постановление администрации от 25.11.2022 г. № 186-п «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации российской федерации в части, относящейся к бюджету Оекского муниципального образования».
	3. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления от 25 ноября 2022 года № 186-п информацию о внесении изменений от 29 января 2024 года № 26-п информацию об отмене.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и разместить на официальном сайте https://oek-adm.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Л.Г. Арсёнову.

Глава администрации Оекского
муниципального образования                                         		      О.А. Парфенов

Приложение
к постановлению администрации
Оекского муниципального образования
от «19» февраля 2024 года № 105-П

Раздел 2. Перечень кодов целевых статей муниципального образования

	КЦСР очередной финансовый год
	Наименование КЦСР

	91.0.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	91.1.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	91.1.00.60000
	Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения

	91.1.00.60001
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций

	91.1.00.60002
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, автономных и казенных учреждений

	91.1.00.60003
	Проведение выборов и референдумов

	91.1.00.60004
	Резервный фонд администрации муниципального образования

	91.1.00.60008
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных функций

	91.1.00.60011
	Иные мероприятия в сфере установленных функций

	91.1.00.60018
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	91.1.00.60019
	Обслуживание муниципального долга

	91.1.00.60020
	Иные межбюджетные трансферты

	91.1.00.60022
	Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения

	91.1.00.60100
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

	91.1.00.60105
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	91.2.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета

	91.2.00.73150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	91.3.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств федерального бюджета

	91.3.00.51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	91.4.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	91.4.00.L5762
	Реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	91.4.00.S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет средств областного и местного бюджета

	91.4.00.S5762
	Реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	20.0.00.00000
	Программные расходы

	20.1.00.00000
	Дорожное хозяйство

	20.1.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.1.00.99020
	Иные мероприятия в сфере установленных функций

	20.5.00.00000
	Развитие культуры

	20.5.00.62120
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры

	20.5.А2.55196
	Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры

	21.4.00.00000
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности"

	21.4.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	21.4.00.99015
	Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере установленных функций

	21.4.00.S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет средств областного и местного бюджета

	21.3.00.00000
	Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	21.3.00.S2971
	Реализация программ по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	22.1.00.00000
	Муниципальная программа «Территориальное развитие Оекского муниципального образования на 2023-2025 годы»

	22.1.00.99019
	Мероприятия, связанные с территориальным развитием муниципального образования

	22.1.00.S2980
	Реализация мероприятий на подготовку документации по планировке территории (проектов планировки территории и (или) проектов межевания территорий)

	22.7.00.00000
	Муниципальная программа «Уличное освещение Оекского муниципального образования на 2023-2025 годы»

	22.7.00.99030
	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения

	22.8.00.00000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Оекского муниципального образования на 2018-2025 годы"

	22.8.00.99033
	Мероприятия по формированию современной городской среды

	22.8.F2.55551
	Мероприятия по формированию современной городской среды

image1.jpeg